2021 年 4 月 23 日

報 道 各 位

会社名 ＰＣＩホールディングス株式会社

発信者 Ｉ Ｒ ・ 広 報 室

６７コール スタンプラリーサービス「チョップラ！」

サービス開始のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社りーふねっと（本社：東京都港区、代表取締役/CEO：

岡 丈詞）は、従来の電話応募サービス「６７コール」に新たにマイページ機能を加えた

プラットフォーム「チョップラ！」をサービス開始いたしましたのでお知らせします。放送

局にて本サービスを導入いただくことで、テレビ視聴者が電話応募企画に継続的に参加し、

スタンプラリーを楽しむことができます。

 詳細は、次ページ以降の株式会社りーふねっとのプレスリリースをご覧ください。

以 上

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

株式会社りーふねっと 企画営業部（担当：田中）  E-mail：info@leafnet.jp

ＤＸの推進、サイバーセキュリティの提供、Ｍ＆Ａによる企業規模を拡大するＰＣＩグループは、

「安心・安全・豊かな社会」の実現に向け、今後もスピード感ある経営を積極的に展開してまいります 。

各 位

2021 年 4 月 23 日

株式会社りーふねっと

67 コール スタンプラリーサービス

         サービス開始のお知らせ

 「『新しさ』と『感動』をカタチに」をテーマにスマートフォンを通じて今までにないユーザー体験を

提供する株式会社りーふねっとは、テレビ視聴者電話応募企画の新たなプラットフォーム「チョップラ！」

（https://chpl.tv/）の提供を開始しました。「チョップラ！」は、従来の電話応募サービス「６７コール」

に、電話応募企画の参加状況を閲覧できるマイページ機能が加わり、「テレビとあなたとの生活に

チョットしたプラスを」をコンセプトに、電話応募企画に継続的に参加することで抽選に参加できる

プラットフォームです。

株式会社りーふねっとは、「チョップラ！」を通じて、放送局に視聴者参加型企画の多様な活用方法を

提案し、視聴者が「チョットプラス」な番組の楽しみ方を実現する仕組みをご提供いたします。

【チョップラ！サービスの仕組み】

※URL は、ショートメッセージサービス（SMS）を利用して通知いたします。

※掲載している画像はイメージです。

応募電話番号を

告知

スマホから

電話

スマホ宛に

URL 送信*

スマホ画面で

スタンプを確認

https://chpl.tv/

■「チョップラ！」参加イメージ

１．番組の始まり、中頃、終わりに、電話番号を告知し、全て参加された方から抽選

２．朝の番組、昼の番組、夕方の番組で、電話番号を告知し、２回以上参加された方から抽選

３．月曜日から金曜日に放映する帯番組で、電話番号を告知し、３回以上参加された方から抽選

■６７コールサービスについて

「６７コール」は、当社が発番した００６７から始まる番号に携帯電話から電話をして、テレビ番組

や新聞、雑誌のプレゼント応募、クイズ回答、アンケート等に参加できるサービスです。主に放送局

にて、テレビ番組の視聴者参加型企画でご利用頂いております。

サービスの詳細は「６７コール」サービスサイト（http://0067.jp/）もご参考ください。

■株式会社りーふねっと 会社概要

会 社 名：株式会社りーふねっと https://leafnet.jp/index.html

本社所在地：大阪府大阪市浪速区難波中１丁目３番１８号

代 表 者：代表取締役/CEO 岡 丈詞

事 業 内 容： i -mode 等の携帯ネット接続サービス開始初期に、日本初の携帯電話を使った

キャンペーンを企画・運営したほか、スマートフォンの普及初期にはケータイ FLASH

ソリューションを日本で初めて商品化するなど、時代のニーズを先取りした独自の企画・

サービスを展開し続けています。2017 年にＰＣＩホールディングスグループに参画し、

本リリースでご紹介した「６７コール」、エンタメ系アプリ･サイトの開発など、モバイル

コンテンツビジネス創業期からの経験に独自のアイデアを掛け合わせた自社開発

サービスを幅広く展開しています。

＜「チョップラ！」に関するお問い合わせ先＞

株式会社りーふねっと 企画営業部（担当：田中）  E-mail：info@leafnet.jp

http://0067.jp/
https://leafnet.jp/index.html